Дело №5-23-420/2020

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата 					         адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении
фио паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1  КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
дата фио  по адресу:  адрес, не выполнила в установленный срок законное предписание должностного лица, осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.
фио  в судебном заседании вину признал.
Мировым судьей установлено, что в соответствии с Положением «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории адрес», утвержденным Постановлением Совета министров адрес от 07,07.2015 № 375, распоряжением Администрации адрес от дата Ns 172-р в отношении фио ранее проведена проверка соблюдение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами при использовании земельного участка, расположенного по адресу: адрес.
В ходе проведения проверки установлено, что на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, расположен многоквартирный дом, площадью 996 кв.м, с кадастровым номером 90:15:телефон:1641, расположенный по адресу: адрес . фио В, Ф, является собственником квартиры N13 в многоквартирном доме, согласно свидетельству о праве собственности на жильё от дата, выдано распоряжение Ns 692 от дата
В ходе проверки было установлено, что фио на земельном участке расположенном по адресу: адрес, находящемся в муниципальной собственности, было возведёт строение, примыкающее к многоквартирному дому с кадастровым номером 90:15:телефон:1641, непосредственно к квартире №13.
В ходе проведения проверки, был осуществлен обмер площади используемого земельного участка с помощью лазерного дальномера RGK D120 рег. № 67788-17, в результате проведенных измерений установлено, что площадь земельного участка используемого фио занятого путем возведения строения составляет 25,6 м.кв.
Какие – либо права на земельный участок у фио отсутствуют.
По данному факту фио было выдано предписание об устранении нарушений земельного законодательства от дата №дата/18 с указание в срок до дата освободить занятый земельный участок.
В установленный предписанием срок предписание фио не исполнено, что подтверждается актом проверки от дата.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, предписанием, актом проверки и другими материалами, не доверять данным документам у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 19.5 ч.1   КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
фио паспортные данные, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ, подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230) ИНН: телефон, КПП: телефон телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ БИК: телефон, Счет: 40101810335100010001, КБК телефон телефон, УИН 0.
Разъяснить, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью  в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья                                                                         			фио